[image: ]
Gabinete do Deputado Fábio Braga
Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio do Rangedor – Cohafuma
São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. 3269-3000

INDICAÇÃO Nº           /2022

Senhor Presidente,

[bookmark: _GoBack]Na forma que dispõe o Regimento Interno desta Casa, em seu artigo 152, requeiro a V. Exa., que, após ouvida a Mesa, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Governador do Estado do Maranhão, Sr. Carlos Brandão e ao Secretário de Saúde do Estado, Senhor Tiago José Mendes Fernandes, solicitando um profissional ortopedista para UPA do Bacanga São Luis  /MA, por tanto é de interesse da sociedade que, encaminhe a um profissional ortopedista para UPA do Bacanga, Visando dessa forma garantir e facilitar o acesso a serviços de saúde à população que se encontram em maior vulnerabilidade e por esse motivo necessitam de maior atenção das autoridades do Estado do Maranhão.

Desde já solicito de suas excelências, atenção especial à nossa proposição e conto com o apoio de todos.

FÁBIO BRAGA
Deputado Estadual

Deputado Estadual

image1.jpeg
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DOESTADO DO MARANHAG